
Zarządzenie Nr 58/2022  

Wójta Gminy Biskupiec  

z dnia 16 maja 2022r.  

 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP za udział  w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 

XXXVIII/364/22 Rady Gminy Biskupiec z dnia 31 marca 2022r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział Strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach wypłaca się na podstawie złożonego wniosku. 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa dana jednostka ochrony przeciwpożarowej (Ochotnicza 

Straż Pożarna) zbiorczo.  

2. Czas trwania działań ratowniczych liczy się od momentu wyjazdu do akcji ratowniczej do 

momentu powrotu z akcji ratowniczej, z uwzględnieniem czasu obsługi technicznej i konserwacji 

sprzętu pożarniczego po zakończeniu tych działań. 

3. Ekwiwalent naliczany jest za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej. 

4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

5. Wniosek jest ważny tylko z potwierdzeniem udziału  w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 2. Wnioski, o których mowa w § 1 ust. 1 wraz z potwierdzeniem określonym w § 1 ust. 3 składa się 

w Urzędzie Gminy w Biskupcu do końca następnego miesiąca po kwartale, w którym miało miejsce 

działanie ratownicze lub szkolenie pożarnicze, tj.:  

1) do końca stycznia - za IV kwartał roku poprzedniego;  

2) do końca kwietnia - za I kwartał roku bieżącego;  

3) do końca lipca - za II kwartał roku bieżącego; 

4) do końca października - za III kwartał roku bieżącego. 

§ 3. Ekwiwalent jest wypłacany w terminie 21 dni od końca następnego miesiąca po kwartale, w 

którym miało miejsce działanie ratownicze lub szkolenie pożarnicze, po złożeniu prawidłowo 

wypełnionego wniosku wraz z potwierdzeniem określonym w § 1 ust. 3, w terminie o którym mowa 

w § 2, w kasie Urzędu Gminy w Biskupcu gotówką lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 22/2022 Wójta Gminy Biskupiec z dnia 22 lutego 2022r. w sprawie 

określenia zasad oraz sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Wójt Gminy  

Arkadiusz Dobek 


